Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37

[S.I.], [3. Drittel des 10. Jh.]

Venerabilis Beda presbiter: Homilie zu der Evangelienlesung

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](#)

n pia tempore. Accessit ad ih̄m
m̄ter filiorum hebedei cum fi-
liis suis. adorans et petens aliquid
ab eo. & ita liqua.

EXPOSITUS DE IADE

Q O N D I

icrēdēptor nr̄. uul-
biae nr̄āc sanare de-
ūt ipse cum informa di-
ma hominis accepta. hu-
ic semetipsum. factus obē-
fusq. ad mortem. et nosq. neq.
ulmen ueracē sublimitatis con-
tendere uoluimus. iter humi
litatis arripere pr̄monet. nos
si ueram uidere uitam cupimus.
et aduersa quaetq. fæculi presen-
tis. et ipsam quoq. mortem pati
enter ferre precepit. Promisit no-
bis dona gloriae. sed premisit cer-
tamina pugnae. Dixit promittens.
erit merces urā multa. & erit si-
liu altissimi. sed predixit iubens.
diligite inimicos urōs. bene faci-
te et mutuum date. nihil inde

sperantes. Ita igitur pr̄emia pol-
licetur electis. ut et digna pr̄emi-
is merita pr̄emonstret. sic uitam
donat actēnam. ut per angustā
portam et artam viam. ad hanc
perueniendum esse decernat.

Vnde att. Contendit intrare
per angustam portam. Conten-
tione et enim non parua opus
est. si quis uult ad alta ascendere.

Nam cum tanto sudore uertices
montium subcamus. quantum
neccesse est conari. ut conuer-
sationem in celis habere. & in
monte scō dñi de quo canit
psalmista mertamur quiescer.

X: Vnde etiam in hodierna sc̄i euā-
gelii lectione. cum filii hebe-
dei ab eo sedes regni peterent. con-
fessum illos ad bibendum calicem
suum. hoc est ad imitandum pas-
sionis suae agonem reuocat. ut
meminissent quia cœlestium
summa petere. non nisi per
abiecta & aspera terrestrium
deberent. Accessit inquit ad
eum mater filiorum hebedei
cum filius suis. adorans & pe-

tensa: quid ab eo. Qui dixit
 ei. quid uis. Ait illi. Dic ut
 sedcant hi duo filii mei. unus
 ad dexteram tuam. et alius
 ad sinistram tuam in regno
 tuo. Nemo autem estimet
 matrem huc pro filiis absq;
 illorum consensu ac uoto
 filiorum petisse. sed potius in
 tellegat unanimo omnium
 corum consilio fuisse dispo
 situm. ut per matrem quam
 maxime dilectam dñō noue
 rant. suum illi desiderium
 discipuli patefacerent. Vnde **xii.**
 haec referens euangelista
 marcus. tacito matris in
 teruentu. discipulorum ue
 ro solum modo quorum cor
 dis appetitum sciebat facit
 mentionem. Et accedunt
 inquit ad eum iacobus et io
 hannes filii hebedei dicentes.
 Magister. uolumus ut quod
 cum q. petierimus facias nobis.
 At ille dixit eis. quid uultis ut
 faciam uobis. Et dixerunt.
 Da nobis. ut unus ad dexterā

tuam. & alius ad sinistram tuā
 sedcam usq; tua. Illo tempore quo
 tantum accedere ad dexterā
 cum rogant afflentes. ex
 uoluntatum nō uolentia
 rem censperunt. ex qua
 tatu matris quidque cui
 uit esse coniunguntur.
 dum est inuenit. quod
 xime causa. uero
 tri affectum. uero
 discipulorum animi
 postulanda concitat
 meminissent sermonem
 ait. Qum sederit filius ih
 in sede maiestatis suae. se
 tis & uos super sedes duoc
D OMINIC A U N I P O
PENTECOSTEN
L EC S CI E V S E C M A R C V M
In illo tempore. Cum tur
 ba multa eēt cum ihū nec
 haberent quod manduca
 rent. conuocatis discipulis
 ait illis. Misereor super
 turbam. quia ecce iam
 triduo sustinent me nec
 habent quod manducent. irit.